0

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRÂSIL

ESTADO DO RIO DE JAIYEIRO

Câmara Municinal de ltatiaia

Oficio N"106/2A24

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha 1eão no ZA
CEP: 27.580-000 * Itariaia/RJ

Itatiaia, 03 de junho d,e 2A24.

- Centro

Àseunto: solicitaçâo de rnstaraçâo de Faixa.glevada, en f,renteao centro de Educação rnfantir Maria da penha conde.

Excelentíssimo senhor secretárÍo de obras Altamir campos
Barreto Fi-lho, venho através deste oficio, solicitar a
rnstalação de Faixa Elevadar êrTr frete ao centro de Educação
rnfantil- Maria da penha conde, locarizada na Rua 45 no Bairro
,fardim f tatiaia.

com o objetivo de aumentar a seguranÇa dos alunosr pais efuncionários que frequentam a instituiÇão a instalação de umafaixa efevada contribuirá significatlvamente para a redução davelocidade dos veícuIos que trafegam pela via, promovendo um
ambi-ente mais seguro para a travessi-a dos pedestres,
especialmente as crianças.
conto com a compreensão e agilidade desta secretaria para

atender a estâ demanda que vi-sa o bem-estar e a seguranÇa da
comunidade escolar.

Agradeço desde jâ â atenção e coloco-me à dlsposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

,roÃo ÀrarÊro srwÀ
i,5Fâ=Àr4P

cfumna rPÀT DE IIÀrIÀrÀ
Àrr dos Expedicionários, 205- centro-rtatiaia/RJ-cEp: 27580-000TEL.: (24) 3352_2245 _ R.amal: 222

vereador j oaomarci ocmi Ghotmai l- . com

,1280-=2t
'i

I
I
,
I
i &